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[image: Fünf junge Rollstuhlfahrerinnen und  -fahrer sind auf einem Sportplatz.  Drei davon werden von jungen Leuten geschoben. Konfetti fliegt durch die Luft.]


                
        
    



    


                        

                    
                
            

        
        
                

            

        
    




        

        
                
            

        
    



                
                    



                
                
                    



                
            


        



        
    

            
                
                
                    



                
                
                    

    
        
            

	
			
				Lernen und Erfahren 
			

		



            



            



        
    



                
                

    An den Bildungszentren steht das gemeinsame Erleben im Mittelpunkt. Unsere Teilnehmenden können neue Dinge ausprobieren und sich mit den Themen beschäftigen, die sie
 spannend finden.
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[image: Vier Frauen sitzen im Gespräch zusammen an einem Tisch mit vielen Stiften und Papier.]
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    Unsere Seminare orientieren sich an den Interessen und Bedürfnissen unserer Teilnehmenden. Ein spannendes und kreatives Lernumfeld ist uns deshalb besonders wichtig.
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[image: Zwei Gruppen von jungen Menschen halten sich in einer Reihe an den Armen bei einem Gruppenspiel.]
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    Der Austausch mit anderen Teilnehmenden und das Sammeln gemeinsamer Erinnerungen ist auch Teil der Lernerfahrung an den Bildungszentren.
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[image: Eine Gruppe mit jungen Leuten posiert für ein Gruppenbild.]
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    Sowohl während unserer Seminare als auch in der Freizeit kommt der Spaß nicht zu kurz. 
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[image: Zwei junge Frauen sitzen auf Liegestühlen an einem sonnigen Tag.]


                
        
    



    


                        

                    
                
            

        
        
                

            

        
    




        

        
                
            

        
    



                
                    



                
                
                    



                
            


        



        
    

            
                
                
                    



                
                
                    

    
        
            

	
			
				Entspannung im Garten 
			

		



            



            



        
    



                
                

    Zum Abschalten und Entspannen findet sich an unseren Bildungszentren auch immer ein Platz.
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[image: Drei junge Leute balancieren auf alten Bahngleisen, den Rücken zugewandt.]


                
        
    



    


                        

                    
                
            

        
        
                

            

        
    




        

        
                
            

        
    



                
                    



                
                
                    



                
            


        



        
    

            
                
                
                    



                
                
                    

    
        
            

	
			
				Auf neuen Wegen
			

		



            



            



        
    



                
                

    An den Bildungszentren begleiten wir die Bundesfreiwilligen auf ihrem Weg während der Dienstzeit und bieten ihnen die Möglichkeit, diese wichtige Zeit zu reflektieren.
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[image: Drei junge Leute in einer Reihe, die mit gespanntem Pfeil und Bogen ein Ziel fokussieren.]


                
        
    



    


                        

                    
                
            

        
        
                

            

        
    




        

        
                
            

        
    



                
                    



                
                
                    



                
            


        



        
    

            
                
                
                    



                
                
                    

    
        
            

	
			
				Das Ziel fest im Blick
			

		



            



            



        
    



                
                

    Beim Bogenschießen können die Freiwilligen ihre Konzentrations- und Koordinationsfähigkeit ausbauen oder einfach mal abschalten.
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                            Einen besonderen Moment des Wiedersehens erlebte das Bildungszentrum Bad Oeynhausen. Mit Shahad Al-Daloo kehrte eine ehemalige Freiwillige des Bundesfreiwilligendienstes und Seminarteilnehmende als Praktikantin ans Bildungszentrum Bad Oeynhausen zurück. 
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                            Der Bundesfreiwilligendienst fördert die persönliche Entwicklung der Freiwilligen und stärkt das Verantwortungsbewusstsein für das Gemeinwohl. Die pädagogische Begleitung im BFD ist dabei ein Motor für demokratische Werte und für die partizipative Teilhabe an unserer Gesellschaft. Den 17 Bildungszentren des Bundes kommt daher eine ganz besondere Bedeutung zu.
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                            Im Februar 2024 fand in der bayerischen Landeshauptstadt die 60. Münchener Sicherheitskonferenz (MSC) statt. Vor diesem Hintergrund lud der Jugendoffizier der Bundeswehr, Hauptmann Benjamin Bartels, zwei Seminargruppen des Bildungszentrums Geretsried zur Teilnahme an einem Konfliktplanspiel nach München ein.
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                            Im Zeichen der Vielfalt ist am Bildungszentrum Spiegelau innerhalb des Vertiefungsseminars eine Gruppe aufeinandergetroffen, die gemeinsam ihre Diversität gelebt hat.
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                            In der politischen Bildung geht es nicht nur darum, Fakten zu vermitteln, sondern auch um die Entwicklung eines tieferen Verständnisses für die Vielfalt an Meinungen und Perspektiven.
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                            Für Bundesfreiwillige über 27 Jahre bieten acht Bildungszentren des BAFzA Seminare an, die sich speziell an der Lebenswelt der lebensälteren Freiwilligen orientieren. In der neuen Broschüre finden Sie alle wichtigen Informationen über die Inhalte, Termine und die Veranstaltungsorte der Seminare, die im Zeitraum von Januar 2024 bis Dezember 2025 stattfinden.

                        
                

            

            
                
                    
                        mehr
                    
                

            


            
            
                
                    

                    

                    

                

            

        

    
            
                

            
        



                        
                    

                

                
                
            
    
	


    


                
                    



                
                
                    



                
            


        


                        
                    
                

                
                    
                        
    










        
            

            Suche
            

            
        

    




                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
    

            
                
                
                    



                
                
                    

    
        
            

	
			
				Termine der Bildungszentren
			

		



            



            



        
    



                
                

    
        
	
        [bookmark: viewCalc]

            
                
                        
                            [image: Vorheriger Monat]
                        
                    
            


            
                April 2024
            


            
                    
                        [image: Folgender Monat]
                    
                

            
	 	
                                Mo
                            	
                                Di
                            	
                                Mi
                            	
                                Do
                            	
                                Fr
                            	
                                Sa
                            	
                                So
                            
	
                            14
                        	
                    01
                    
                        
                    

                	
                    02
                    
                        
                    

                	
                    03
                    
                        
                    

                	
                    04
                    
                        
                    

                	
                    05
                    
                        
                    

                	
                    06
                    
                        
                    

                	
                    07
                    
                        
                    

                
	
                            15
                        	
                    08
                    
                        
                    

                	
                    09
                    
                        
                    

                	
                    10
                    
                        
                    

                	
                    11
                    
                        
                    

                	
                    12
                    
                        
                    

                	
                    13
                    
                        
                    

                	
                    14
                    
                        
                    

                
	
                            16
                        	
                    15
                    
                        
                    

                	
                    16
                    
                        
                    

                	
                    17
                    
                        
                    

                	
                    18
                    
                        
                    

                	
                    19
                    
                        
                    

                	
                    20
                    
                        
                    

                	
                    21
                    
                        
                    

                
	
                            17
                        	
                    22
                    
                        
                    

                	
                    23
                    
                        
                    

                	
                    24
                    
                        
                    

                	
                    25
                    
                        
                    

                	
                    26
                    
                        
                    

                	
                    27
                    
                        
                    

                	
                    28
                    
                        
                    

                
	
                            18
                        	
                    29
                    
                        
                    

                	
                    30
                    
                        
                    

                	
                    01
                    
                        
                    

                	
                    02
                    
                        
                    

                	
                    03
                    
                        
                    

                	
                    04
                    
                        
                    

                	
                    05
                    
                        
                    

                




            

                
					
						zur Listenansicht
					
                           
                

                
					
						zur Jahresansicht
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Besuchen Sie uns an unseren Info-Ständen.
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                                Mehr Informationen
                                
                                    Welcher Dienst wird eingesetzt? 

Matomo 


 Zu welchem Zweck wird der Dienst eingesetzt?

Erfassung von Kennzahlen zur Webanalyse, um das Angebot www.bundesfreiwilligendienst.de zu verbessern.


 Welche Daten werden erfasst? 
	IP-Adresse (wird umgehend anonymisiert),
	Gerätetyp, Gerätemarke, Gerätemodell,
	Betriebssystem-Version,
	Browser/Browser-Engines und Browser-Plugins,
	aufgerufene URLs,
	die Webseite, von der auf die aufgerufene Seite gelangt wurde (Referrer-Seite),
	Verweildauer,
	heruntergeladene PDFs,
	eingegebene Suchbegriffe.

Die IP-Adresse wird nicht vollständig gespeichert, die letzten beiden Oktette werden zum frühestmöglichen Zeitpunkt weggelassen/verfremdet (Beispiel: 183.172.xxx.xxx). 

Es werden keine Cookies auf dem Endgerät gespeichert. Wird eine Einwilligung für die Datenerfassung nicht erteilt, erfolgt ein Opt-Out-Cookie auf dem Endgerät, welcher dafür sorgt, dass keine Daten erfasst werden.


 Wie lange werden die Daten gespeichert? 

Die anonymisierte IP-Adresse wird für 90 Tage gespeichert und danach gelöscht.


 Auf welcher Rechtsgrundlage werden die Daten erfasst?

Rechtsgrundlage für die Erfassung der Daten ist die Einwilligung der Nutzenden nach Art. 6 Abs. 1 lit. a der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO). Die Einwilligung kann auf der Seite Datenschutz jederzeit widerrufen werden. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung bleibt davon unberührt.


 Wo werden die Daten verarbeitet? 

Matomo wird lokal auf den Servern des technischen Dienstleisters, domainfactory, in Deutschland betrieben (Auftragsverarbeiter).


 Weitere Informationen:

Weitere Informationen zur Verarbeitung personenbezogener Daten finden sich in den Datenschutzhinweisen.

 

                                

                            
                        

                    

                

            

        

    


            
        











































